保険薬局関係各位

Drug Information 142

採用薬品・臨時採用薬品・採用薬品中止・のお知らせ

記
公立陶生病院の薬事委員会（令和元年 5月）にて承認された薬剤です。ご確認ください。

2019年 6月 19日付 採用薬品

【内用剤】

タリージェ錠２．５ｍｇ・５ｍｇ 「第一三共」

2.5mg／錠

5mg／錠
…… 末梢性神経障害性疼痛治療剤

 ナルサス錠１２ｍｇ 「第一三共」 12mg／錠 …… 持続性癌疼痛治療剤

 ナルラピド錠２ｍｇ 「第一三共」 2mg／錠 …… 癌疼痛治療剤

 フルスルチアミン錠２５ｍｇ

「トーワ」※1
「東和薬品」 25mg／錠 …… フルスルチアミン塩酸塩錠

ミネブロ錠２．５ｍｇ 「第一三共」 2.5mg／錠 ……

選択的ミネラルコルチコイド受容

体ブロッカー

【外用剤】

 ベギンクリーム２０％※1 「第一三共」 25g／本 …… 角化症治療剤

※1 採用薬品変更となります。

2019年 6月 19日付 臨時採用薬品

【内用剤】

 グーフィス錠５ｍｇ 「持田」 5mg／錠 …… 胆汁酸トランスポーター阻害剤

 サムチレール内用懸濁液

１５％
「ＧＳＫ」

750mg5mL／

包
…… ニューモシスチス肺炎治療薬

トミロン細粒小児用２０％※2

「富士フイルム

富山化学」
200mg／g …… 経口用セフェム系抗生物質製剤

 レキサルティ錠２ｍｇ 「大塚製薬」 2mg／錠 …… 抗精神病薬

 レルミナ錠４０ｍｇ 「あすか製薬」 40mg／錠 …… GnRHアンタゴニスト

ロスーゼット配合錠 HD 「ＭＳＤ」 配合錠 ……

小腸コレステロールトランスポー

ター阻害剤／HMG-CoA 還元酵

素阻害剤配合剤

【注射剤】

 デュピクセント皮下注３００ｍｇ

シリンジ
「サノフィ」

300mg2mL／

筒
……

ヒト型抗ヒト IL-4/13 受容体モノ

クローナル抗体

※2 採用薬品変更となります。

上記薬剤は、原則院外の処方となります。

採用薬品中止のお知らせ

下記の薬品の採用中止が承認されましたのでお知らせします。

【内用剤】

ノイビタ錠「２５」※3

【外用剤】

尿素クリーム２０％「ＳＮ」※3

※3 製造中止。

上記薬剤は、在庫を消化次第採用中止となります。

令和元年 6月 13日

公立陶生病院

薬剤部長